
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:   TURISTICO CULTURALE   
     
 
N.  245   Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: “Ecomuseo Ed Leuzerie e Di Scherpelit” – Iniziative natalizie 2014 – Impegno di 
spesa  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventitre del mese di  dicembre nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



   Premesso che in occasione delle festività natalizie l’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” 
intende organizzare le seguenti iniziative: 

- 30  dicembre: Canto di Natale – Attività per bambini  
- 30 dicembre: Gli ungulati della Val Grande – serata al Museo del Parco  
- 03 gennaio: Christmas Carol La Magia del Natale – letture, proiezioni e musica con il 

maestro Davide Merlino 
- 05 gennaio: Una notte al museo – Visita e caccia al Tesoro per piccoli visitatori  
- Apertura del Museo del Parco Nazionale della Val Grande dal 27 al 6 gennaio 

 
   Atteso che il costo previsto per dette iniziative  ammonta ad € 733,00 così distinte:                        

- Concerto Davide Merlino € 197,00 
- Acquisti per degustazioni € 100,00 da effettuarsi con il servizio Economato  
- Diritti SIAE € 100,00 
- Apertura Museo del Parco prestazione occasionale Cappini Claudio € 8,00 lorde  orarie per 

n.42 ore  totale € 336,00 lorde  
 

   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, forniture e servizi) 
approvato ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2007 con deliberazione del C.C. n. 17 del 
02.05.2012;  
   Verificata la congruità dei prezzi applicati; 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 

DETERMINA 
 

1. Di organizzare  in occasione delle festività natalizie le seguenti iniziative: 
- 30  dicembre: Canto di Natale – Attività per bambini dalle 15,30 alle 17,30 
- 30 dicembre: Gli ungulati della Val grande – serata al Museo del Parco  
- 03 gennaio: Christmas Carol La Magia del Natale – letture, proiezioni e musica con il 

maestro Davide Merlino  
- 05 gennaio: Una notte al Museo – Visita e caccia al Tesoro per piccoli visitatori   
- Apertura del Museo del Parco Nazionale della Val Grande dal 27 al 6 gennaio 
 

2. Di assumere impegno di spesa di € 633= all’intervento 1050203 cap.6 del bilancio corrente 
fronteggiare i costi organizzativi delle suddette iniziative: 

- Concerto Davide Merlino € 197,00 (CIG ZF8128B9FD) 
- Diritti SIAE € 100,00 
- Apertura Museo del Parco Nazionale della Val Grande prestazione occasionale Cappini 

Claudio € 8,00 orarie per n.42 ore  totale € 336,00 lorde  
 
3. Di dare atto che gli acquisti per degustazioni vengono effettuarsi con il servizio Economato nel 
limite di spesa di € 100 e con imputazione all’ intervento 1050102 cap.1 imp.40/2014 del bilancio 
corrente;  
 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio Turistico 
       F.to  Salina Dr.Antonella 



   
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:      23.12.2014  
                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario                                     
                                                                                                   F.to   Sartori Paola 

 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 09.01.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  09.01.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  09.01.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


